令和３年５月１２日

保護者の皆様

都城市立梅北小学校

校 長 前田 定敎

５月の学校行事、学習活動の変更（中止）について

新緑の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、県の緊急事態宣言が発令されました。市では「国レベル２」の対応が継続となりま

すが、以下の活動が５月３１日まで原則延期または中止となりました。

○ 修学旅行、宿泊学習、遠足、社会科見学、参観日

○ 運動会・体育大会（２学期以降に延期）

そこで、梅北小では当面今後予定されている学校行事や学習活動等について、以下の通り変更す

ることといたします。保護者の皆様のご理解の程よろしくお願いいたします。

１ 学校行事について

○ 参観日（５月１６日）は、授業参観、懇談会は中止。風水害引き渡し訓練も中止。

５月１６日（日）は、午前中３時間授業後に校内での避難訓練を実施し、集団下校。

下校時刻は１１時１５分頃の予定。１７日（月）は振替のためお休み。

○ 春の遠足（５月２８日）は中止。当日は通常授業に変更。（給食は実施）

※ ５年生については、６月に社会科見学を実施予定。

２ 学習活動等について

○ クラブ活動は、６月以降に延期。

○ 全校集会は、オンラインで実施。

○ 縦割り清掃ではなく、学年ごとに場所を分担した清掃に変更。

○ １年生おめでとう集会は、延期。

○ 異学年との合同の体力テストは行わず、学年ごとに実施。

○ 読み聞かせボランティアの活動は中止。

３ お願い

(1) これまで同様、毎朝のお子様の健康チェック、健康管理をしていただき、マスクの着用や

うがい手洗い、消毒に心がけてください。

(2) 児童本人はもちろんのこと、同居するご家族に発熱等の風邪症状がみられる場合は、出席

停止になります。不明な点は、学校まで御連絡ください。

（3） 下校については速やかに帰宅するとともに、外出等については控えていただきますようご

指導お願いします。